1

证券代码：603786         证券简称：科博达         公告编号：2023-031

科博达技术股份有限公司

关于对外投资设立全资孙公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 对外投资标的名称：科博达（嘉兴）汽车电子有限公司

 投资金额：1,000 万元人民币

 本次投资事项已经科博达技术股份有限公司（以下简称“公司”）第二届

董事会第二十一次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。本次投

资事项不涉及关联交易，也不构成上市公司重大资产重组情形。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

根据公司发展和业务拓展的需要，公司全资子公司浙江科博达工业有限公司

（以下简称“浙江科博达”）拟使用自有资金 1,000 万元人民币在浙江嘉兴设立全

资子公司科博达（嘉兴）汽车电子有限公司（暂定名，最终以当地相关部门核准

结果为准，以下简称“科博达嘉兴公司”）。

科博达嘉兴公司设立后主要从事氛围灯总成业务及其他相关汽车零部件产

品的生产、销售。

（二）董事会审议情况

公司于 2023 年 5 月 5 日召开第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会

第二十次会议，审议通过了《关于对外投资设立全资孙公司的议案》。根据《上

海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，本次对外投资事项无

2

需提交公司股东大会审议。本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重

组。董事会授权公司管理层具体办理投资建设有关事宜并签署相关文件。

二、投资标的基本情况

（一）投资方基本情况

公司名称 浙江科博达工业有限公司

统一社会信用代码  91330401692365384A

法定代表人 柯桂华

成立日期 2009-07-15

注册资本 15,000 万元人民币

实收资本 15,000 万元人民币

股本结构 科博达技术股份有限公司持股 100%

住所 浙江省嘉兴经济技术开发区昌盛东路 1229 号

经营范围

自动化冲压模具、工装夹具、产品专用检验试验设备和自动

化装备软件的研发、设计、生产、销售以及技术咨询服务。

机械设备、汽车零部件及电子元器件的研发、生产、销售及

服务；商品与技术的进出口（国家限制和禁止的除外，涉及

许可证的凭许可证经营）。普通货运。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）拟设立全资孙公司基本情况

公司名称 科博达（嘉兴）汽车电子有限公司

企业类型 有限责任公司

法定代表人 邱晓荣

注册地 浙江省嘉兴市海盐县

注册资本 1,000 万人民币

股本结构 浙江科博达持股 100%

经营范围

自动化冲压模具、工装夹具、产品专用检验试验设备和自动化

装备软件的研发、设计、生产、销售以及技术咨询服务。机械

设备、汽车零部件及电子元器件的研发、生产、销售及服务；

商品与技术的进出口（国家限制和禁止的除外，涉及许可证的

凭许可证经营）。普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部

3

门批准后方可开展经营活动）

上述拟设立的孙公司的名称、注册资本、经营范围等以相关主管部门核准登

记为准。

三、对外投资的目的和对公司的影响

受益于汽车环境和智能座舱的不断发展，主机厂通过氛围灯产品为消费者营

造差异化、定制化的使用体验，特别是功能性的氛围灯环境照明系统可满足乘客

在不同环境的各种感官需求。通过多年的行业深耕和业务布局，公司氛围灯产品

客户持续拓展，定点项目不断增加，伴随持续切入新客户以及新车型陆续量产，

公司当前在手订单充足。本次设立科博达嘉兴公司可以进一步提升产能，满足公

司在手订单持续增长需求。

公司设立全资孙公司，是基于公司发展和业务拓展的需要以及优化产业布局

所做的决策，以进一步拓展发展空间，提高竞争能力，促进持续健康发展，维护

股东长远利益。该项目符合国家产业政策，符合公司发展需求，对公司未来可持

续发展具有积极意义。

科博达嘉兴公司成立后，将独立财务核算，健全机构，完善机制，加强各项

管理，本次投资不会对公司财务状况及生产经营造成重大不利影响，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。

四、对外投资的风险

本次设立全资孙公司，尚需工商部门等相关部门审批，同时，孙公司成立后

可能面临宏观环境、行业政策、市场周期变化、经营业绩不及预期等方面的风险

因素，投资收益存在不确定性的风险。

五、公司累计对外投资的情况

截至目前，含本次投资事项在内，公司连续十二个月内对外投资累计金额已

达到公司最近一期经审计净资产的 3%，具体包括（含本次投资）：

序

号

投资时间

（决策时间）
投资标的

注册资本

（万元）

持股

比例

投资

类别

认缴出资额

（万元）

1 2022 年 7 月 1 日
嘉兴科赛思智控技术

有限公司
5,000 55% 新设 2,750

4

2 2023 年 2 月 16 日
上海科博达智慧能源

技术有限公司
5,000 20% 新设 1,000

3 2023 年 2 月 24 日
科博达（安徽）汽车电

子有限公司
6,000 100% 新设 6,000

4 2023 年 5 月 5 日
科博达（嘉兴）汽车电

子有限公司
1,000 100% 新设 1,000

六、备查文件

1、公司第二届董事会第二十一次会议决议

2、公司第二届监事会第二十次会议决议

3、独立董事关于第二届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见

特此公告。

科博达技术股份有限公司董事会

2023 年 5 月 6 日